
 

П Р О Т О К О Л   № 1 

заседания комиссии  

 

«11» января 2019 г.                                                 г. Симферополь  

  

Повестка дня: 

  

Рассмотрение представления прокурора (района) г. Симферополя от 24.12.2018 

года «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, 

трудового законодательства». 

 

Присутствовали:   

-работники учреждения, замещающие должности согласно Перечня лиц,   

-помощник прокурора района г. Симферополя (ФИО изъято). 

      Комиссия в составе: 

-Председателя  комиссии     

-Секретаря комиссии    

-Членов комиссии в количестве 4-х человек  

 

Слушали: 

Секретаря комиссии об утверждении перечня вопросов, включенных в повестку дня 

заседания Комиссии и определении способа голосования. Предлагается открытое 

голосование. 

 

Решили: 

- утвердить перечень вопросов, включенных в повестку дня заседания Комиссии; 

- определить открытый способ голосования. 

 

Голосовали: «за» - единогласно.  

 

Рассмотрели: 

 1. Заявления лиц, замещающих должности согласно Перечня лиц, о причинах, 

послуживших нарушениям при предоставлении сведений  о доходах и расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении 

несовершеннолетних детей и супруга.  

            В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" работник, чья должность включена в перечень должностей, 

обязан представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей.  

 2. Заявление лица, ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений. 

     
 Выступили: 

Секретарь комиссии:  В процессе анализа информации, собранной в ходе 

служебной проверки  комиссия пришла к выводу, что в действиях работников 

учреждения, допустивших выявленные прокурором нарушения, отсутствует личная 

заинтересованность и коррупционная составляющая, однако установлены незначительные 

нарушения законодательства о противодействии коррупции, без отягчающих 

обстоятельств.  

   

 Комиссия решила: В действиях работников учреждения, замещающих должности 

согласно Перечню лиц, установлены незначительные нарушения законодательства о 

противодействии коррупции, не имеющим отягчающих обстоятельств.  

 

           Голосовали:  «за»: 5 (единогласно) 


